AC 100:21/1, p. 4:

AC 100:27/2, p.115, L16, c.1506: domnus Jodocus Eleye, professus domus Capellæ.

AC 279, *Calendarium Cartusiense Bruxellensis*, 26 martii : domnus Judocus Cleye, monachus domus Capellæ.

Arsenal:

Le Vasseur (L.), *Ephemerides*, t. I, p. 378a-379a. XXVI die Martii. Judocus Van der Cleynem. Monachus Capellæ. De quo vetus Chronicon ms. Capellæ sic agit : « Anno 1505, die 26 Martii, obiit Judocus Van der Cleynem cognatus domni Arnoldi Karmani, vir bonus et religiosus, sonora et quasi angelica voce ornatus, unde pluribus annis fuit cantor chori, sed accedente senectute, cum vox pene deficeret, multis precibus btinuit ut ab il ministerio absolveretur. Hic fuit meus Magister in Novitiatu, et docuit me prima Ordinis elementa et observantias. Imprimis silentii et solitudinis severus instructor, multis tamen admodum charus. De seipso hc referbat : « Cum essem junior, nec multos annos haberem in Ordine, Vicarius erat domnus Laurentius de Muschesele, qui quoties visitandi gratia venit ad me in cellam, sermonibus suis et exhortationibus sic erexit me et stabilivit ac consolatus est, ut postea gratiam Dei singulæm mihi adesse sentirem. « Eram siquidem pronior ad modestiam, proclivior ad pietatem, promptior ad fraternam dilectionem, in precibus ferventior, in divinarum rerum contemplatione sbtilior, et in cunctis observationibus Ordinois publice et privatim alacrior. » Porro quales aliquando vicissitudines sit expertus, non mihi omnino tacuit ; alias namque dicebat : « Interdum gratia Dei visa est mihi sic adfuisse, ut post Vigilijs nox-cturnas et Officium Matutinale ita me sentirem robustum et alacrem, ac si non plus dimidiæ horæ fuisset in choro. Hoc modo sane divina gratia mecum egit, sed non semper , nam et interdum ita derelictus fui in

infirmatibus meis et miseris, ut me vitæ meæ tæderet. » Fuit autem noster Judocus vir probus et graciosus, vultu liberali, ingenio satis acuto, qui tametsi in litteris sæcularibus non multum fuerit eruditus, scientia tamen christiana et spirituali non multis postponendus erat. »

Schrije 163.

Arsenal : 19 [januarius] Adriani Vander Cleye et Katharine uxoris sue parentibus fratris nostri Judoci et omnium amicorum suorum.

ChM173

Judocus Erbault

alias **Erbontius**.

a - fils naturel de Joannes Erbault, curé de Tollembeek.

f - 11 décembre 1558.

PB :

Pede fol. 79 : domnus Judocus Erbault. Monachus hujus Domus; ut habetur in Litteris erat filius naturalis domni Joannis Erbault Pastoris in Tollebeke, sed puto filius legitimus istius Pastoris qui certe ante amplexum statum Ecclesiasticum junctus fuerat Matrimonio. Video illum terminum aliquando in illis temporibus usitatum fuisse pro filio vero vel simili. habuimus autem a Patre ejus Pastore induitu filiitejus magnum dimidium Bonarium Terræ prope et contiguum villæ nostræ te Cromrycke cum Domo superposita 29^a martij 1557. sed diu non vixit noster Judocus nam obitum ejus denuntiat Carta anni 1559. obyt prout scribitur in Calendario 11^a Xbris 1558

AC 100:27/3, p.128, L17-18, c.1559: domnus Jodocus Erbontius, professus domus Capellæ.

AC 279/2, *Obituaria Cartusie Lirensis*, 11 december : dominus Judocus Submiser Marius, professus domus Angie.

Arsenal : 11 [decembris] domni Judoci Erbault monachi professi huius domus.

ChM174

Judocus Herbos

alias **Herbes, de Asta, de Asca.**

b - Asse (Brabant).

c - études a Paris.

d - entré 1520

pfs 1521

e - sac ? octobre 1531-c.1532

P 1532- †.

f - 10 avril 1533 (a Bx, malade).

de Wal, 7044, f° 37:

Lamale, p. 13 : (catalogus priorum) domnus Iudocus Herbos aschanus, duobus annis, obiit in domo Bruxellarum.

Lamalle, p. 161 et 185:

Pede fol. 66 – 67 : Judocus Herbos, Ascanus, monachus professus hujus domus, receptus et vestitus a domno Carolo Serraes priore, anno 1520, et anno sequenti professus. Audiamus de eo domnum Joannem Amonium in 2° Chronico fol 111. In pago cui nomen est Ascha, inter Alostum et Bruxellam ortus fuit Judocus Herbos. qui antequam venit ad ordinem Parisijs operam dedit literis latinis. qui religiose vixit inter nos in primis annis, et post professionem suam habuit ministerium compaginandi libros. Deinde post obitum domnus Michaelis supradicti domus hujus sacristæ domnus Judocus illi successit in hoc ministerium, quod tamen per annum integrum non administravit. quandoquidem anno 1532 per capituli generalis ordinationem, cum domnus Carolus Serraes senex et jubilarius et inutilis ab officio prioratus fuisset absolutus, electus a fratribus domnus Judocus, factus est prior hujus domus, tametsi penultimus adhuc esset monachorum, atqui non multos post dies coepit male habere, ita ut neque privatim dormire neque publice cantare quiret. Unde ingravescente infirmitate, cum accessisset Bruxellam ut a medicis ibi curaretur. Quarto idus aprilis hoc est 10^a mensis hujus, juvenis adhuc, circa meridiem obiit, et erat dies ille cœna Domini anno 1533, et decem mensibus dumtaxat fuit prior. Jam convisitator hujus provinciæ nostræ, prior Bruxellæ profectus erat uno die cartusiam versus, antequam domnus Judocus prior noster Bruxellæ moreretur, cum igitur visitationi nuntiatum esset defunctum esse priorem domus Capellæ, protinus cum priore domus Antverpiæ venit et fuit apud nos sabbato in hebdomada Paschæ, atque illo die fuisset electio celebrata nisi domno procurator noster abfuisset. propter cum ergo dilata fuit electio usque ad diem lunæ sequentem, quo die postulatus fuit in priorem domus Sebastianus Petrus, Hollandus, monachus domus Capellæ professus, qui tum morabatur Antverpiæ in domo ordinis nostri, et hebdomada sequenti die lunæ prioratus domus hujus investituram accepit. De quo infra.

Pede fol. 77 : domnus Sebastianus Petri vel Peeters Amstelodamus monachus professus hujus Domus, receptus a D^o Carolo Serraes priore et sub eo professus, primam missam celebravit anno 1515; deinde missus ad Domum nostram prope Antverpiam hospes circa annum 1525. defuncto autem in die Coenæ Domini anni 1533 D^o. **Judoco Herbosch** priore hujus Domus electione Conventualium hic noster Sebastianus illi successit Antverpia vocatus. qua in dignitate laudabiliter se gessit sed circa annum 1546 cæpit valetudine minui et sæpius ægrotare quare a capitulo generali absolutionem magnis conatibus obtinuit eodem anno per capituli generalis cartam, et institutus hujus Domus vicarius, concessa Conventualibus novi prioris electione de hoc docto viro habet Bibliotheca Cartusiana: domnus Sebastianus Petri Amsterodamo batavus floruit An. Dñi 1533, præfixitque Hymnis quibus Ordo Cartusiensis utitur, quique a Dionysio Rickelio commentarijs illustrantur : Cartusiasticon (ita namque auctor nuncupat) quatuor distinctum Elogijs, versu nimirum hexametro. obijt in hac Domo vicarius 11 Junij; quo anno, deficientibus cartis ignoramus, non videtur autem quod adhuc diu supervixerit post suam absolutionem,

AC 100:23/3, p. 6, L27, c.1533 : domnus Iudocus Herbes de Asta, prior domus Capelle.

AC 100:27/2, p. 291, L30, c.1533 : domnus Judocus Herbes de Ascha, prior domus Capellæ.

AC 279, *Calendarium Cartusiense Bruxellensis*, 10 aprilis : domnus Judocus Herbosch de Ascha, prior Capellæ.

AC 279/2, **11 Aprilis** : domnus Judocus prior domus Capelle

Arsenal :

Arsenal : 12 november, obitus parentum fratris nostri Jodoci Herbos de Asca monachi hujus domus
ac omnium pro quibus idem obligatur.

Schrije 164.

ChM175

Judocus Hinckaert

alias **Humbrart**.

b - Bruxelles.

d - 12 juillet 1492/1492(?).

e - moine 1490/1492 - †.

f - sen 8/10/11/17 octobre 1556.

g - enlumineur.

de Wal, 7044, f° 85:

Le Vasseur, *Ephemerides*, IV, 5, Judocus Hinckaert, Herne, 1556, 17 oktober. Huius in ordine perseverantia haud vulgaris fuit, cum per **sexaginta sex annos in eadem domo**, in eadem cella permanserit, vigiliis et orationibus addictus. Ibidem pie efflat animam, anno 1556, die **17 octobris**.

Lamalle, p. 93, 110 et 143:

Pede fol. 60 – 63 : domnus Michael de Monte Casleto in West Flandria. Monachus professus hujus Domus, vestitus in die Cathedræ S. Petri A° 1477 sub D° Arnoldo Kaerman priore et sequenti anno professus. Juvenis probus (inquit Chronicon fol.94) qui cum D° Joanne Pauli qui hic supra fol. 50 Daventriæ Literis operam dedit latinis. ubi in studio Literarum usus est Præceptore Joanne Synthenio, cujus ob singularem eruditionem (prout illa ferebat ætas) nomen longé lateque clarum erat. Fuerat ille Joannes Synthenius et Magister famosi Erasmi Roterdami. frater autem Michael posteaquam fecit professionem in ordine, factus est vir admodum religiosus et sacerdos Deo devote serviens. habuitque naturaliter bonam fortemque vocem, et ob id piuribus annis fuit Cantor Chori, quod ministerium laudabiliter exequabatur quia non erat musices imperitus: et fuit elegans bibliographus, scripsitque in hac domo pulchre diversa volumina. Et in primis quidem unum missale cujus crucem quæ ante Canonem ponitur venuste admodum depinxit quædam Puella Bruxellensis.